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Az Európai Unió Hivatalos Lapja

C 297/30

A Bundesfinanzhof (Németország) által 2020. június 18-án benyújtott el?zetes döntéshozatal iránti 
kérelem – Finanzamt T kontra S

(C-269/20. sz. ügy)

(2020/C 297/41)

Az eljárás nyelve: német

A kérdést el?terjeszt? bíróság

Bundesfinanzhof

Az alapeljárás felei

Felperes: Finanzamt T

Alperes: S

Az el?zetes döntéshozatalra el?terjesztett kérdések

1.

Úgy kell-e élni azzal a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról 
szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv (1) 4. cikke (4) bekezdésének 
második albekezdésében a tagállamok számára biztosított lehet?séggel, hogy együtt, egyetlen 
adóalanyként kezeljék azokat a területükön letelepedett alanyokat, amelyek ugyan jogilag 
függetlenek, de amelyeket kölcsönös pénzügyi, gazdasági és szervezeti kapcsolatok egymással 
szorosan összef?znek,

a)

hogy az említett alanyok közül azon alany tekintetében kell az egyetlen adóalanyként való 
kezelésnek megvalósulnia, amely ezen alanyok valamennyi ügylete tekintetében adóalanynak 
min?sül, vagy úgy,

b)

hogy az egyetlen adóalanyként való kezelésnek feltétlenül – és ezáltal jelent?s mérték? 
adóbevétel-kiesés elviselése mellett is – az egymással szoros kapcsolatban álló alanyoktól 
elkülönül?, külön a héával összefügg? célokra létrehozandó fiktív adóalanynak min?sül? 
héacsoporthoz kell vezetnie?



2.

Amennyiben az els? kérdésre az a) választ kell adni: Az következik-e az Európai Unió 
Bíróságának a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról szóló, 
1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 6. cikkének (2) bekezdése értelmében vett 
vállalkozásidegen célokkal kapcsolatos ítélkezési gyakorlatából (az Európai Unió Bíróságának 
2009. február 12-i VNLTO-ítélete, C-515/07, EU:C:2009:88), hogy az olyan adóalany esetében, 
amely

a)

egyrészt gazdasági tevékenységet végez, és ennek során a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó 
jogszabályainak összehangolásáról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 
2. cikkének 1. pontja értelmében vett, ellenszolgáltatás fejében teljesített szolgáltatásnyújtást 
végez,

b)

másrészt pedig olyan tevékenységet végez, amelyet hatóságként folytat (közhatalmi 
tevékenység), és amelyre vonatkozóan a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak 
összehangolásáról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 4. cikkének (5) 
bekezdése értelmében nem min?sül adóalanynak,

az adóalany gazdasági tevékenységi ága által a közhatalmi tevékenységi ág részére ingyenesen 
végzett szolgáltatásnyújtást nem kell megadóztatni a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó 
jogszabályainak összehangolásáról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 
6. cikke (2) bekezdésének b) pontja alapján?

(1)  HL 1977. L 145., 1. o.


